
 

Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i Higab AB, org.nr 556104-8587

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Higab AB för 
räkenskapsåret 2024. Årsredovisningen ingår på sidorna 8-34 
i detta dokument 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse-
enden rättvisande bild av Higab ABs finansiella ställning per 
den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Higab AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 

Annan information än årsredovisningen 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för den andra informationen. Den andra informationen består 
av sidorna 2-7 i detta dokument men innefattar inte 
årsredovisningen och vår revisionsberättelse avseende denna.  

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.   

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.  

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt-
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.  

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåt-
gärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revi-
sionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig-
heter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp-
lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
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Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning av Higab AB för år 2024 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Higab AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgär-
der som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen 
ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent-
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade 
yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
 
 
Göteborg den dag som framgår av min elektroniska signatur 
 
Ernst & Young AB 
 
 
 
Anders Linusson 
Auktoriserad revisor Pe
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ANDERS LINUSSON
Auktoriserad revisor
Serienummer: b1731460f9c6c7[…]7b51695af49dd
IP: 136.226.xxx.xxx
2025-02-10 20:44:38 UTC
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Fastighetsbranschen mötte betydande utmaningar under år 
2024. I Göteborg ökade vakansgraden på lokalmarknaden, 
då en våg av nybyggnadsprojekt tillfört ett stort antal nya 
kontorsytor samtidigt som hybridarbete fortsatt varit en 
stark trend. Dessutom påverkade höga räntor och ökade 
kostnader för bygg- och underhållsarbeten fastighetsägar-
nas ekonomi. Trots dessa utmaningar har Higab klarat sig 
väl. Vi har för närvarande få lediga lokaler i portföljen och i 

uthyrning av våra stora specialfastigheter anpassade för 
idrott, scen och museum, vilket ger en långsiktig ekonomisk 
grund. I dessa tider har vi dock fått göra kloka avväganden 
och bromsat mer osäkra investeringar. Detta har exempel-
vis påverkat utvecklingstakten i Slakthusområdet och ett 
större ombyggnadsprojekt i Sahlgrenska Huset som har fått 
skjutas på framtiden.

Även det säkerhetspolitiska läget i Sverige har varit 
ansträngt under 2024 och Göteborgs Stads interna säker-
hetsarbete har ökat, vilket bidragit till att också Higab 

samhälle. En viktig åtgärd har varit att tillsätta rollen som 
koncernsäker hetschef för att ta ett mer samlat grepp kring 
frågan inom hela lokalkoncernen. Under 2025 kommer detta 
samarbete att öka.

I vårt uppdrag att vårda och utveckla fastigheter har 
vi under året arbetat med att knyta samman Göteborgs 

-
de projekt. Renoveringarna av ikoniska Feskekôrka och 
Dicksonska Palatset är goda exempel på två byggnads-
minnesförklarade hus som med varsam hand har bevarats, 
samtidigt som de moderniserats för att möta dagens 
behov. Nycklarna har lämnats över till våra nya hyresgäster 
och det är med glädje vi har sett kunderna hitta tillbaka till 
Feskekôrka och hur Dicksonska Palatset nu inreds inför 
öppningen 2025.

Vd har ordet 

Evenemangsområdet

HIGABS ÅRSREDOVISNING 20242
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Under året har vi också satt spaden i marken till två större 
nyproduktioner. Det ena är Masthugget Väst, en multifunk-
tionell byggnad med bland annat parkering, sporthall, kontor 
och restaurang, som vi utvecklar tillsammans med Göteborgs 
Stads Parkering och idrotts- och föreningsförvaltningen. Det 
andra projektet är en ny kretsloppspark i Högsbo, som ska 
byggas med så mycket återanvänt material som möjligt. 
Båda projekten är viktiga för Göteborgs utveckling och kom-
mer att bidra med viktiga funktioner till samhället.   

Ett av de större stadsutvecklingsprojekten som planeras 
i Göteborg är förändringarna vid Evenemangsområdet. För 

Higabs del i projektet omfattar det så kallade Arenakvar-
teret, mellan Svenska Mässan och Valhallagatan, med bland 
annat en ny multiarena, torg och grönytor vilket ska ge göte-
borgarna nya möjligheter till motion, folkliv och upplevelser. 
Vi har arbetat fram en förstudie och enligt tidplanen ska 
kommunfullmäktige fatta sitt inriktningsbeslut om investe-
ringarna till våren. Politikernas beslut kommer att påverka 
omfattningen av det fortsatta arbetet, men vi planerar redan 
nu utifrån olika scenarier för hur vi kan komma att organ-
isera oss då storleken på projektet kan få en betydande 
inverkan på bolaget.

Internt på bolaget har fokus handlat om att komma hem 
och landa verksamheten. Efter ett halvår i en tillfällig lokal 
har vi fått återvända till vårt vanliga kontor som byggts 
om med mer ändamålsenliga ytor där medarbetarna kan 
arbeta både fokuserat och tillsammans i team. Hållbarhet 
var en central del i renoveringen med målet att återbruka 
så mycket som möjligt och vi nådde upp till imponerande 
resultat om 93% återbruk. 

Vi har också arbete kvar att göra för att få till ett bättre 
lagarbete. Häromåret lanserades en organisationsförän-
dring på Higab där de förvaltande funktionerna samlades 
under ett gemensamt verksamhetsområde, Fastighet. 

Under 2024 har arbetet med att vidareutveckla området 
fortsatt med implementering av nya arbetssätt, med målet att 
skapa en mer effektiv organisation, en bättre arbetsmiljö och 
en mer framåtlutad kunddialog. Vi kan dock se att omställ-

påverkat verksamheten. Såväl Hållbart Medarbetarengage-
mang (HME) som Nöjd Kundindex (NKI) backar något varpå 
arbetet för en bättre fungerande organisation fortsätter under 
nästa år. 

Trots att vi lämnar 2024 med vissa utmaningar är vi fast 
beslutna om att hålla kursen mot vårt långsiktiga mål om 
att vara ett fastighetsbolag med en aktiv förvaltning där hus, 
människor och verksamheter mår bra. Det är därför med 
uthållighet och mod vi går in i kommande år så att vi följer 
vår riktning samtidigt som vi är lyhörda så att vi vågar tänka 
nytt och justera våra prioriteringar när så behövs.

Renoveringarna av ikoniska Feskekôrka och Dicksonska Palatset 

Göteborg, januari 2025

Per-Henrik Hartmann, vd Higab

VD HAR ORDET
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Stora Tullhuset

ÅRSKRÖNIKA

Från återöppning 
till återbruksprojekt 
- året med Higab

Den svenska ekonomin har 2024 präglats av fortsatt låg-
konjunktur men det börjar ljusna. För Higabs del har året 
innehållit positiva nysatsningar, bland annat i form av en 
välkommen återöppning av Feskekôrka och första spad-
taget för den nya kretsloppsparken i Högsbo.

I början av året ökade vi takten i Higabs största energi-
satsning någonsin. Målet är att energianvändningen i 
bolagets fastigheter ska minska med 30 procent till 2030. 
Ett helt nytt energisystem har skapats för att fungera i 
både äldre byggnadsminnen och mer moderna hus, bland 

de svaga punkterna och kunna åtgärda dem.

I mars offentliggjordes vilka som vunnit arkitekttävlingen  
för om- och tillbyggnaden av Göteborgs konstmuseum.  
Den välrenommerade arkitektbyrån Barozzi Veiga, baserade 
i Barcelona och Zürich, övertygade juryn med förslaget 

-

samarbetar med det svenska arkitektkontoret Hermansson 
Hiller Lundberg. Under hösten 2024 fortsatte arbetet med 

I början på det nya året meddelade statliga Casino Cosmopol, 
efter en längre tids nedgång i omsättningen, att anläggningen 
i Stora Tullhuset i Göteborg skulle stängas. I februari verk-
ställdes beslutet. Casino Cosmopol hade 2022 skrivit på 
ett nytt 10-årsavtal med Higab, men i september slöts en 
överenskommelse som innebar att hyresgästen lämnade 
lokalerna vid årsskiftet. De betalar dock ett antal årshyror 
för att Higab ska få tid att genomföra underhållsarbeten 
och hitta en lämplig ny hyresgäst.

HIGABS ÅRSREDOVISNING 20244
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ÅRSKRÖNIKA

Tillbyggnad av Göteborgs Konstmuseum. Visionsbild av Hannes Almeräng/Barozzi Veiga

Sjöfartsmuseet Akvariet blev under våren utnämnda till 
Årets museum. Museet, som återöppnade 2022 efter en 

”Sjöfartsmuseet Akvariet har genom en omfattande och 
-

nad, innehåll och hela museiverksamheten från grunden, 
vilket resulterat i en ny mångfacetterad besökarupplevelse.”

I början av maj blev det en efterlängtad comeback när 
Feskekôrka öppnade dörrarna igen efter en omfattande 
renovering och anpassning till modern livsmedelsverksam-
het, bland annat med en ny teknikkällare. I Feskekôrka, som 

och skaldjursdiskar samt fyra restauranger.

I slutet av maj var det dags för femte upplagan av Higabs 
Entreprenörspris, som delas ut för att lyfta leverantörer 
utifrån bland annat hantverksskicklighet, hållbarhet och 
hänsyn till kulturvärden. Det är Higabs medarbetare som 
nominerar entreprenörerna och i år gick priset till Göfast 
Gruppen som utfört byggservice, entreprenader och el-
service i våra fastigheter.

Restaurangen, som startades som en ”rolig grej” i Gråbo 
2017, blev snabbt omtalad och teamet har vunnit både 

uteservering blev en välbesökt plats under sommaren.

Sjöfartsmuseet
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Under året har konditionen på de 28 bärlinorna som håller 
upp Ullevis läktartak testats. Linorna, som varit med ända 
sedan invigningen 1958, kan fortfarande bära upp taket 
med god marginal, men alla material har begränsad livstid 
och Higab har valt att agera proaktivt. Linorna kommer 
därför successivt bytas ut till nya under 2025-2027.

tillbaka till vårt nyrenoverade kontor på Åvägen 17 efter ett 
drygt halvårs evakuering. Hållbarhet har varit en central del 
i renoveringen där fokus varit att återbruka så mycket som 

om eller fått nya tyger och nya miljöer och funktioner 
skapats, vilket resulterat i ett kontor som känns helt nytt 
trots att hela 93 procent av inredningen är återanvänd. 

Under sommaren kunde Higab överlämna nycklarna till 
Dicksonska Palatset till hyresgästen Stureplansgruppen 
som kommer bedriva konferens-, event- och restaurang-
verksamhet i huset. Palatset har de senaste åren varsamt 
renoverats från vind till källare, bland annat har de 
ursprungliga glaspartierna i orangerierna återställts och 
vinden anpassats till kontorsverksamhet. De byggnads-

minnesförklarade delarna har omsorgsfullt setts över av 
antikvarier och konservatorer.
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ÅRSKRÖNIKA

Internt har Higab under året arbetat med att genomföra 
en organisationsförändring som ska förbättra samarbetet 
mellan de förvaltande avdelningarna (Fastighetsförvalt-
ning, Fastighetsservice, Drift och Energi samt Underhåll 
och Lokalanpassning) och förbättra kundupplevelsen hos 
våra hyresgäster. Två nya avdelningschefer har välkom-
nats under året – Johan Norén, som tog över avdelningen 
Fastighetsservice och Daniel Lanz, ny chef Underhåll och 
Lokalanpassning. Bolaget har även börjat arbeta med en 
ny målbilds modell där agilitet och medarbetarnas eget 
engagemang står i centrum.

Vid sitt novembermöte ställde sig Higabs styrelse positiv till 
förstudien och de investeringsförslag som berör bolaget i 
det stora stadsutvecklingsprojektet i Evenemangsområdet. 

arkitekttävlingen för det nya Arenakvarteret som ska ta 
form mellan Valhallagatan och Svenska Mässan. Tävlingen 
omfattar ersättningsarenan för Scandinavium och den 
mindre ”Annexet” som ska ersätta Lisebergshallen, logis-
tiklösningar, publika stråk, torg och grönytor. Kommunfull-
mäktige och kommunstyrelsen kommer ta det övergripande 
inriktningsbeslutet under våren 2025.

Ett första spadtag blev det även för den nya Kretsloppsparken 
i Högsbo som Higab bygger på uppdrag av förvaltningen 
Kretslopp och vatten. Den ska så långt det är möjligt byggas 
med återbruksmaterial och blir tre gånger så stor som 
nuvarande Högsbo återvinningscentral. Kretsloppsparken 
beräknas vara klar 2027. 

I oktober togs första spadtaget för Masthugget Väst på 
Masthuggskajen, ett samverkansprojekt mellan Higab, 
Göteborgs Stads Parkering och idrotts- och förenings-
förvaltningen. Byggnaden, som blir nio våningar hög och 
beräknas stå klar under 2026, kommer innehålla både 
parkeringshus, sporthall för skolor och lokala föreningar 
samt restaurang- och konferensverksamhet. 

Den rikt illustrerade boken, som Higabs avdelning Strategi 
och Kommunikation tagit fram i samarbete med produk-

Publishing Priset-galan, i kategorierna Praktverk och Grand 
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Styrelsen och verkställande direktören för Higab AB med säte 
i Göteborg, org nr 556104-8587, får härmed avge årsredo-
visningför räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2024.

Allmänt om verksamheten 
Higabs uppdrag är att aktivt medverka i utvecklingen av 
Göteborgs Stad genom att vara ett av stadens strategiska 
verktyg inom fastighetsområdet. En del av uppdraget är att 
äga, vårda och utveckla stadens kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader. Higab äger och förvaltar fastigheter med en 
uthyrningsbar yta om totalt 599 500 m2 (602 710 m2).  
Fastighetsbeståndet består i huvudsak av lokaler.

Higabs affärsidé är formulerad direkt utifrån uppdrag-
et från ägaren: Långsiktigt äga, vårda och utveckla unika 
fastigheter för offentliga verksamheter och mindre företag 
i Göteborg. Styrelsen och verkställande direktören bedömer 
att verksamheten är i linje med kommunens ändamål med 
sitt ägande av bolaget och att bolaget har följt de principer 
som framgår i bolagsordningen.

Vidare arbetar Higab utifrån en målbild som syftar till  

till år 2027. Målen ligger inom områdena Hus, platser och 
rum, Hyresgäster, Medarbetare och Samhällsansvar. Målupp-
fyllelse ska nås genom ständig förbättring av verksamheten.

Utveckling av bolagets verksamhet,  
resultat och ställning

Ägarförhållanden och koncernstruktur
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Göteborgs Stadshus AB 
(orga nisationsnummer 556537-0888) med säte i Göteborg 
och som ägs av Göteborgs Stad. Inom Stadshuskoncernen 
är bolagen indelade i sju underkoncerner. 

Higab AB är moderbolag inom Higabkoncernen, även 
kallad lokalkoncernen, med fyra helägda dotterbolag. Dessa 
är Göteborgs Stads Parkering AB, Hotell Heden AB, Mynt-
holmen AB samt Älvstranden Utveckling AB med dotterbolag.

Väsentliga händelser 
Året som gått har präglats av stora osäkerheter i omvärlden 

och verkar nu ha stabiliserats sig på en nivå runt Riksbankens 

mål om 2 %. Higab, liksom andra fastighetsbolag, har fått en 
ökad kostnadsbild där både räntor, materialpriser och ener-
gipriser gått upp. Riksbankens tidigare höjningar av styrrän-

2024 sänktes styrräntan från 4 % till 3,75 %, och därefter har 
ytterligare sänkningar följt, vilket resulterade i en styrränta på 
2,75 % i slutet av året. De sjunkande räntenivåerna har ännu 
inte fått genomslag i de avkastningskrav som påverkar fas-
tighetsvärdena i bolaget, där nivåerna i stort ligger på samma 
nivåer som vid föregående årsskifte. Efter genomförda värde-
ringar har bolaget fått göra nedskrivningar på beståndet med 
ca 25 mnkr samt reverserat tidgare års nedskrivningar om ca 
25 mnkr. Bolagets totala marknadsvärde per bokslutsdatum 
uppgår till ca 12,5 mdkr. 

Under året har bolaget arbetat med att genomföra den 
tidigare beslutade organisationsförändringen, vars syfte 
är att skapa bättre förutsättningar för samarbetet mellan 
de förvaltande avdelningarna inom verksamhetsområde 
Fastighet. Arbetet har fokuserats på implementering av nya 
arbetssätt, få till en bättre arbetsmiljö och en mer kundinrik-
tad dialog. Bolaget noterar att arbetet är krävande och har 
påverkat medarbetarengagemanget något varpå arbetet 
kommer att fortsätta även under nästa år. 

I början av året meddelade Casino Cosmopol att deras 
verksamhet i Stora Tullhuset skulle avvecklas. Casino Cos-
mopol tecknade 2022 ett nytt 10-årigt hyresavtal med Higab 

Higab kompenseras för detta. Överenskommelsen påverkar 
bolagets resultat för 2024 positivt med en engångsintäkt. 

av omfattande renovering. Byggnaden har även varsamt 
anpassats, då det är ett byggnadsminne, för att hantera 
modern livsmedelshantering med bland annat en ny teknik-
källare. Under sommaren överlämnades även nycklarna till 
Dicksonska Palatset till hyresgästen Stureplansgruppen. 
Hela byggnaden har genomgått en stor renovering där 
usprungliga detaljer återställts och vinden har anpassats för 
kontorsverksamhet. Hyresgästen kommer bedriva konfer-
ens-, event- och restaurangverksamhet i det byggnadsmin-
nesförklarade huset. 

Första spadtaget har gjorts för två nya större projekt. 
Dels för Masthugget Väst på Masthuggskajen, dels för en 
ny kretsloppspark i Högsbo. Masthugget Väst är ett samver-
kansprojekt mellan Higab, Göteborgs Stads Parkering samt 
idrotts- och föreningsförvaltningen. Byggnaden som nu börjat 
byggas kommer innehålla både parkeringshus, sporthall för 
skolor och lokala föreningar samt restaurang- och konferens-
verksamhet. Byggnaden beräknas stå klar under 2026. Den 
nya kretsloppsparken som Higab bygger för förvaltningen 
Kretslopp och vatten ska så långt som möjligt byggas med 

Förvaltningsberättelse

Ekonomisk översikt

Nettoomsättning, tkr

Rörelsemarginal, %

Balansomslutning, tkr

Soliditet, %

Antal anställda
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återbrukat material och blir tre gånger så stor som nuvarande 
återvinningscentral i Högsbo. Den beräknas färdigställas 
under 2027. 

Under november ställde sig bolagets styrelse bakom 
förstudie och investeringsförslag som rör stadsutveckling-
sprojektet i Evenemangsområdet innehållande bland annat 
ersättningsarena för Scandinavium. Higab inväntar nu ett 
fortsatt inriktningsbeslut från kommunstyrelsen och kom-
munfullmäktige, vilket beräknas tas under våren 2025, för att 
gå vidare.  

Under året har Higab avyttrat fastigheterna i Fiskhamns-
området till Göteborgs Stad för att renodla ägandet i området 
inför kommande stadsutvecklingsprojekt.

Fastigheternas värde
Higabs fastighetsbestånd internvärderas årligen. Detta görs 
enligt en värderingsmetod som utgår från varje fastighets 
direktavkastning. Syftet med värderingen är att säkerställa 
att de enskilda fastigheternas bokförda värde ej överstiger 
verkligt värde. Vid beräkningen används individuellt framtag-
na direktavkastningskrav per fastighet. Utgångspunkterna i 
värderingen har varit:
•  Förväntade hyresintäkter och driftskostnader för de 

kommande åren.

•  I driftskostnaderna ingår eventuella tomträttsavgälder 
samt interna administrationskostnader med  
40 kr/m².

•  Underhållskostnaderna som legat till grund för beräknin-
gen har schabloniserats till: 
   - 130 kr/m² där ansvaret och kostnaden för såväl yttre 
som inre underhåll ligger på Higab. 
   - 80 kr/m² där enbart ansvaret för det yttre underhållet 
ligger på Higab.

•  Avkastningskravet som använts vid beräkning av fas-
tighetsvärde har differentierats beroende på fastighetens 
läge och kategori. Dessa avkastningskrav varierar mellan 
4,70 % och 9,50 %. Avkastningskraven är avstämda med 
extern värderare. 

För fastigheter som vid värderingstillfället har ett högre bok-
fört värde än det aktuella bedömda verkliga värdet görs en in-
dividuell prövning. Nedskrivningar görs efter denna prövning 
med erforderligt belopp. Per 31 december har bedömningen 
gjorts att ett nedskrivningsbehov förelåg och uppgick till 24,7 
mnkr. Föregående års nedskrivningar uppgick till 217 mnkr. 
Tidigare gjorda nedskrivningar prövas vid varje bokslutstill-
fälle. Om det visar sig att en fastighet som varit föremål för 
nedskrivning på ett varaktigt sätt kan bedömas, till viss del 
eller helt, ha återfått sitt värde återförs tidigare nedskrivningar 
med motsvarande del över resultaträkningen. Efter genom-
förd analys konstateras att reverseringsbehov om 25,2 mnkr 

samtliga fastigheter, se not 12. 

Miljöredovisning
Inom Higab pågår löpande arbete med att minimera vår 

negativa inverkan på miljön. Under året har hållbarhetsarbe-
tet fortsatt vilket redovisas i lokalkoncernens hållbarhetsrap-
port 2024 enligt års redovisningslagen. Hållbarhetsrapporten 

Personal
Personalsituationen har under året varit stabil. Ingen 
övertalighet har konstaterats utan personalstyrkan har fått 
utökas på grund av utökade uppdrag.  På sikt kan styrkan 
behöva utökas ytterligare om exempevis beslut om utveck-
ling av evenemangsområdet med bland annat ersättnings-
arena för Scandinavium tas. Bolaget genomför mätningar 
regelbundet och har en målsättning om att nå ett hållbart 
medarbetarengagemang, HME, om 83. Årets resultat lan-
dade på 80.

-
splan, vilken revideras årligen. Alla anställda ska under året 
ha ett utvecklingssamtal med närmsta chef samt ett upp-
följningsmöte avseende satta mål i utvecklingssamtalet.

Sjukfrånvaron uppgår till 3,6 % (4,0 %) vilket är något lägre 
än föregående år. Bolaget arbetar aktivt med att minska sjuk-
frånvaron. Bland annat erbjuds alla anställda friskvårdsbidrag 
för regelbunden motion.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Higabs vakansgrad är fortfarande på en relativt låg nivå 

Huset och Slakthuset. Av de uthyrda ytorna hyrs cirka 65 % 
(65 %) ut till offentliga kunder, resterande till kommersiella 
kunder. Higabs hyreskontrakt har en fördelning avseende 
löptid där 20 % (23 %) förfaller inom ett år, 78 % (75 %) inom 
två till fem år och 2 % (2 %) om fem år eller mer. 

Higab har via Göteborgs Stad elavtal från 2024 som omfat-
tar energianskaffning och leverans av elkraft och elcerti-

över en fastslagen tidsperiod. Den elförbrukning som 
överstiger eller understiger den prissäkrade förbrukningen 
för varje tidsperiod köps eller säljs för rörligt pris.

Eventuella kostnadsökningar avseende drift som belas-
tar bolaget förs i huvudsak över till kund. Hur detta sker 

-
la risker vilket beskrivs under Finansiell riskhantering.

Bolaget och dess verksamhet ska efterleva och uppfylla 

till annan kan olika tolkningar av dessa göras vilket gör att 
bolaget aktivt måste följa utvecklingen inom området och 
förändra sina processer därefter.  

Finansiell riskhantering
Bolaget utsätts genom sin verksamhet för ett antal olika 

och räntesatser på ränte- och kapitalmarknad. Styrelsen har 
-

Styrelsen har också fastställt en anvisning för kredithantering 
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vilken inriktar sig på att säkra inkomster från uthyrningsverk-

inom bolaget enligt de principer som fastslagits av styrelsen 

områden, såsom ränterisker, användning av derivatinstru-
ment och placering av likviditet. Finansfunktionen ska identi-

Valutarisker

valutarisker.

Ränterisk
Inom Göteborgs Stad har man tagit beslut i kommun-

samordning, handling 2013 nr 213. Detta beslut innebär 
att man inom staden överför ansvaret för all upplåning och 

nuvarande lånereverser, och som räntebelastas med en 
kvartalsvis fast ränta. Detta gör att bolaget självt enbart kan 
påverka kommande räntekostnader genom förändring av 
sin lånevolym. 

Den delen av låneportföljen som är kopplat till kvar-
varande självkostnadsavtal samt den del som är kopplat till 

med att självkostnadsavtal omförhandlas kommer lån kop-

Ränterisk fastighetsrelaterade tillgångar
I Higabs verksamhet är det två huvudsakliga poster som 

nettot av att några hyresavtal är av karaktären självkostnad-
savtal där kunden betalar faktisk låneränta på ett belopp 
motsvarande fastighetens bokförda värde. Detta gör att 
kunden indirekt står för såväl betalning som risk på de 
medel som tagits i anspråk för att uppföra fastigheten. 

Per den 31 december uppgår den genomsnittliga 

samordning och de som ligger däri idag enligt ovan till 0,26 
år (0,53 år) samt den genomsnittliga räntenivån till 3,11 % 
(2,91 %). 

Ränterisk förvärv av aktier i dotterbolag
Bolagets inriktning är att den genomsnittliga räntebind-

förvärv av aktier i dotterbolag, långsiktigt ska matchas mot 
den genomsnittliga löptiden på dessa bolags genomsnittli-

-

instruktionen framgår att i år räknat ska riktvärdet vara 
11,25 år (2,88 år) för den genomsnittliga räntebindnings-

tiden. En avvikelse från denna får dock göras på ± 5 år. Vid 
föregående årsbokslut fanns även ett förvärvslån kopplat till 
förvärv av Älvstranden Utveckling AB samt Göteborgs Stads 
Parkering AB, därav det lägre riktvärdet föregående år.

För förvärvslån totalt uppgår den genomsnittliga rän-
tebindningstiden till 6,16 år (3,97 år) och den genomsnittliga 
räntenivån till 1,07 % (0,64 %). 

Kreditrisker
Bolaget har ingen väsentlig koncentration av kreditrisk-

uthyrning, vilket sker till kunder med lämplig kreditbakgrund. 
För kortfristiga fordringar som förfallit för mer än 90 dagar 
sedan görs erforderlig reservation som befarad förlust.

Likviditetsrisk
Hantering av likviditetsrisk sker med försiktighet som 
utgångspunkt, vilket innebär att bibehålla likvida medel och 

samt möjligheten att stänga marknadspositioner. På grund 
av den föränderliga beskaffenheten i den underliggande 

-

lyftningsbara krediter. 
På balansdagen fanns en beviljad checkkredit på 100 mnkr 

(100 mnkr), varav 0 mnkr (0 mnkr) utnyttjats av bolaget. 

Förväntad framtida utveckling
Inom fastighetsbranschen råder osäkerhet kring utvecklin-
gen av kostnader kopplat till material. Priser har stabiliser-

till kostnadsutvecklingen av de taxebundna kostnaderna 
såsom el, fjärrvärme och VA. 

Riksbanken har under 2024 påbörjat en serie av 
räntesänkningar och förväntas även fortsätta göra det 
under 2025 med målet om en nivå på runt 2 %. Eventuella 
räntesänkningar slår igenom för bolaget efter en tid på grund 
av fördröjningar kopplade till stadens räntebindningstider. 

I redan kontrakterade byggentreprenader ser bolaget en 
mindre påverkan på grund av de högre materialpriserna, 
men bedömer att det kommer att påverka kostnadsbilden 
för framtida större investeringar. 

Bolaget ser idag ingen större påverkan på sin vakansgrad 
och beräknar att kunna bibehålla nuvarande nivå. 

Sammanfattningsvis ser bolaget till viss del en initial 
försämrad intjäningsförmåga på grund av ökade kostnader. 
I takt med att hyreskontrakt kan omförhandlas för att ta höjd 
för de ökade kostnaderna kommer intjäningsförmågan att 
förbättras. Prognoser indikerar att den svenska ekonomin 

oro för att konsumtionen, som förväntas driva tillväxten, inte 
ska öka om hushållen förblir försiktiga trots ökad köpkraft. 
Osäkerheten kring den allmänna konjunkturen kan komma att 
påverka hyresnivåer, efterfrågan på lokaler och vakansgrad. 
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Styrelsens yttrande:
Styrelsen har föreslagit en värdeöverföring i form  
av utdelning uppgående till 596 000 tkr till 
moderbolaget Göteborgs Stadshus AB. Genom 
värdeöverföringen kommer fritt eget kapital att 
förändras på det sätt som framgår enligt tabellen. 
Bolagets och koncernens ställning är god. Föresla-
gen värdeöverföring ryms inom fritt eget kapital. 
På grund av vad som framgår av förvaltningsberät-
telsen samt vad som i övrigt är känt för styrelsen, 
är det styrelsens bedömning att den föreslagna 
värdeöverföringen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som verksamhetens art, omfattning och 
risker ställer på storleken av bolagets egna kapital 
liksom bolagets konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. Vad beträffar resultat och ställning 
i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter.

Det är dessa som ska generera företagets resultat.  
På balansräkningens ”skuldsida” redo  visas hur till - 

-
tagets verksamhet medför  kapital   behov eller ger kapital-

sett ut för den löpande verksamheten (bland annat hyres-
intäkter och drifts kost nader), investeringsverksamheten 
(bland annat investeringar och försälj ningar av byggnader 

upp  tagna lån och  amortering av  skulder).

Förslag till disposition av bolagets vinst

Resultaträkningen
Resultaträkningen ska visa före tagets resultat för räken-
skapsåret samt redo göra för hur det har  upp kommit. Den 
utgör ett under lag för bedömning av  företagets  lönsamhet 
och är ett viktigt instrument för att analysera företagets 
framtid. Resultat räkningen är en upp ställ  ning av ett företags 
intäkter och kostnader. Skillnaden där emellan utgör före-
tagets vinst eller förlust.

Balansräkningen

ställning vid en viss tidpunkt. Balansräkningen be skriver 
 bolagets tillgångar, eget kapital och skulder. På balansräk-
ningens ”tillgångssida” redovisas de tillgångar företaget har. 

SÅ HÄR LÄSER DU SIFFRORNA

Koncernbidrag har lämnats till moderbolag (tkr):

Göteborgs Stadshus AB (-)

Koncernbidrag har erhållits från moderbolag (tkr):

Göteborgs Stadshus AB (-)

Koncernbidrag har erhållits från dotterbolagen (tkr): 
Göteborgs Stads Parkering AB 

(-)

Älvstranden Utveckling AB (-)

Hotell Heden AB

Koncernbidrag har lämnats till dotterbolagen (tkr): 
Älvstranden Utveckling AB (-)

(-)

Anteciperad utdelning från dotterbolagen (tkr):  
Göteborgs Stads Parkering AB 

Älvstranden Utveckling AB (-)

Erhållet aktieägartillskott från moderbolag (tkr):
Göteborgs Stadshus AB

Lämnat aktieägartillskott till dotterbolagen (tkr): 
Göteborgs Stads Parkering AB (-)

Älvstranden Utveckling AB

Summa
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Resultaträkning

BELOPP I TKR NOT

Rörelsens intäkter

Övriga rörelseintäkter

Summa intäkter

Rörelsens kostnader

Driftskostnader

Underhållskostnader

anläggningstillgångar

Bruttoresultat

Realisationsresultat sålda fastigheter

Rörelseresultat

Resultat från andelar i koncernbolag 6

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Räntekostnader och liknande resultatposter 8

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhållna

Resultat före skatt

Skatt på årets resultat

Årets resultat

HIGABS ÅRSREDOVISNING 2024 13
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Balansräkning

BELOPP I TKR NOT

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

-

Summa immateriella anläggningstillgångar -

Materiella anläggningstillgångar

Förvaltningsfastigheter

 

Summa materiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernbolag

Summa anläggningstillgångar

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Fordringar hos koncernbolag

Fordringar hos Göteborgs Stad -

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

HIGABS ÅRSREDOVISNING 202414
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Balansräkning

BELOPP I TKR NOT

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

Reservfond

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital

Överkursfond

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Uppskjuten skatteskuld

Övriga avsättningar

Summa avsättningar

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Skulder till Göteborgs Stad

Övriga skulder

Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut -

Skulder till Göteborgs Stad -

Leverantörsskulder

Skulder till koncernbolag

Aktuell skatteskuld

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

HIGABS ÅRSREDOVISNING 2024 15
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Rapport över förändringar i eget kapital

BUNDET EGET KAPITAL FRITT EGET KAPITAL

Aktiekapital Reservfond Överkursfond
Balanserat resultat  

inkl. årets resultat
Summa  

eget kapital

Ingående balans

Erhållet aktieägartillskott

 
Göteborg Stadshus AB

Årets resultat

Vid årets utgång

 

Ingående balans

Erhållet aktieägartillskott

 
Göteborg Stadshus AB

Årets resultat

Vid årets utgång
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BELOPP I TKR NOT

Den löpande verksamheten

Erhållen utdelning -

Summa

 
före förändringar av rörelsekapital

Förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder

Investeringsverksamheten

-

-

Erhållna koncernbidrag -

-

Utdelning från dotterbolag -

Finansieringsverksamheten

Erhållna koncernbidrag

Erhållna aktieägartillskott -

-

Utdelning

Upptagna lån

Förändring deponering -

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut 
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Årsredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisnings lagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
tidigare år. Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats 
till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

INTÄKTER

eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som in-
täkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 

Hyresintäkter
Hyresintäkter aviseras i förskott och periodisering av hyror 
sker därför så att endast den del av hyrorna som belöper på 
perioden redovisas som intäkter.

Reavinster
Fastighetsförsäljningar redovisas i samband med att risker 
och förmåner som förknippas med äganderätten övergår till 
köparen, vilket normalt sker på kontraktsdagen.

Ränta och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är 
förknippade med transaktionen sannolikt kommer att 
tillfalla bolaget samt när inkomsten kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.
Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalnin-

gen har säkerställts. Eftersom moderbolaget innehar mer 
än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterbolagen 
redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som 
säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

LEASING
Leasetagare
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. 
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive  
förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster 
som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt 
överleasingperioden.

Leasegivare
Bolagens hyreskontrakt utgör operationella leasingkontrakt.  
Intäkter från operationella leasingkontrakt redovisas i en-
lighet med avsnittet Intäkter.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA EFTER  
AVSLUTAD ANSTÄLLNING
Pensioner

som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.
Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter 

till ett annat bolag, normalt ett försäkringsbolag, och bola-
get har inte längre någon förpliktelse till den anställde när 
avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar 
efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som 
har betalats och den kapital avkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har bolaget en förpliktelse 
att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och 
tidigare anställda. Bolaget bär i allt väsentligt dels risken att 
ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell 
risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från 
förväntningarna (invester  ingsrisk). Investeringsrisk föreligger 
även om tillgångarna är överförda till ett annat bolag.

Avgiftsbestämda planer
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som  
kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer
Bolaget har valt att tillämpa förenklingsreglerna enligt K3.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som  
avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i  
resultaträkningen.

i egen regi redovisas pensionsskulden till det belopp som 
erhålls från KPA.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättnin-
gen inte ger bolaget några framtida ekonomiska fördelar, 
redovisas endast som skuld och kostnad när bolaget har en 
legal eller informell förpliktelse att
•  avsluta en anställds eller en grupp av anställdas an-

ställning före den normala tidpunkten för anställningens 
upphörande, eller

•  ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när bola-
get har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har 
någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Noter (Belopp i tkr om inget annat anges)

Not Redovisningsprinciper
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Noter

LÅNEUTGIFTER
Låneutgifter som kan hänföras till inköp, konstruktion eller 
produk tion av en tillgång som tar betydande tid att färdig-
ställa innan den kan användas eller säljas inkluderas i till-
gångens anskaffningsvärde.

KONCERNBIDRAG OCH AKTIEÄGARTILLSKOTT
Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bok-
slutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade 
koncern bidraget påverkar bolagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier 
eller andra egetkapitalinstrument erhållits i utbyte, redovisas i 
balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde.

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier 
eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte, redovi-
sas direkt i eget kapital. 

SKATT
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell 
skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för 
inne varande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt 
som ännu inte har redo visats. Uppskjuten skatt är inkomst-
skatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räken-
skapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga 
tempo rära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten 
skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskatta-
de reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. 
Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla tem-
porära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda 
skattemässiga underskottsavdrag.

Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för 
mot svarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas res-
pektive reg leras. Beloppen baseras på de skattesatser och 
skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte 
nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det 
belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på 
innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderin-
gen omprövas varje balansdag.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. 

I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även 
utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet 
räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de 
uppkommer.

För fastigheternas byggnader har skillnaden i förbruk-
ningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka 
skrivs av separat.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period eftersom det återspeglar den förväntade förbruknin-
gen av till gångens framtida ekonomiska fördelar. Avskriv-
ningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Markanläggningar

Maskiner och inventarier

 

Nyttjandeperiod
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NEDSKRIVNINGAR
– materiella och immateriella anläggningstillgångar samt  
a ndelar i koncernbolag

på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. 
-

ningsvärde. Om det inte går att beräkna en enskild tillgångs 
återvinningsvärde beräk nas återvinningsvärdet för hela den 
kassagenererande enhet som tillgången hör till.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med 
avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid 
beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de 

i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller 
utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före 
skatt och återspeglar marknadsmässiga bedöm ningar av 
pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången.  
En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som 
låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den 
senaste nedskrivningen har förändrats.

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med 
kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaff-
ningsvärdet) i K3.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen
-

räkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmäs-
-

tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när 
de risker och fördelar som är förknippade med innehavet 
i allt väsentligt överförts till annan part och bolaget inte 

-
siell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade 
förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfäl-
let till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktions-
utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första 
redo visningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och netto försäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör 
omsättnings tillgångar värderas individuellt till det belopp 

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första 
redo vis nings tillfället till anskaffningsvärde med avdrag för 
eventuella nedskriv ningar och med tillägg för eventuella 
uppskrivningar.

Andelar i dotterbolag redovisas till anskaffningsvärde min-
skat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvär-
det ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt 
hänförliga till förvärvet.

 
vilka säkringsredovisning inte har tillämpats (se nedan) 
värderas efter det första redovisningstillfället till det lägsta 
av anskaffnings värdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.

-
ningsvärde och kortfristiga skulder redovisas till anskaff-
ningsvärde.

Derivatinstrument med negativt värde och för vilka 
säkrings redovisning inte tillämpats (se nästa sida) redovi-

för bolaget är mest för månligt om förpliktelsen regleras 
eller överlåts på balansdagen.

Noter

Börsen
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Not

Bolagets viktigaste antaganden om framtiden och andra  

bolagets nedskrivnings prövningar av fastighetsvärden och 
aktievärden samt avsättningar för garantiarbeten inom  
projekt. Se även avsnittet om fastigheternas värde i förvalt-
ningsberättelsen ovan samt not 19 Övriga avsättningar.

Säkringsredovisning
-

misk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade 
posten som överensstämmer med bolagets mål för riskhan-
tering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas 
vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen 

mål för riskhantering och risk hanteringsstrategi avseende 
säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

KONCERNINTERNA MELLANHAVANDEN
Fordringar och skulder som avser bolag inom Göteborgs 
Stadshus AB presenteras som nettot av koncerninterna 
fordringar och skulder. Mellanhavanden mot Göteborgs 
Stad presenteras som nettot av fordringar och skulder på 

som likvida medel.

AVSÄTTNINGAR
En avsättning redovisas i balansräkningen när bolaget har 
en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad 

krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskatt-
ning av beloppet kan göras. 

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till 
den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att 
krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsätt-
ningarna omprövas varje balansdag. 

EVENTUALFÖRPLIKTELSER

•  en möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade hän-
delser och vars förekomst endast kommer att bekräftas 

ligger inom bolagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller 

• -
er, men som inte redovisas som skuld eller avsättning 

kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller att 
förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.

Noter

KASSAFLÖDESANALYS
Kassafödesanalyserna upprättas enligt indirekt metod. Det 

medfört in- eller utbetalningar.
 

koncernkontofordan hos Göteborgs Stad.

KONCERNREDOVISNING
Bolaget upprättar ingen koncernredovisning med hänsyn till 
ÅRL 1995:1554 7 kap 2 §. Denna upprättas av moderbola-
get Göteborgs Stadshus AB.

VERKSAMHETSOMRÅDEN OCH  
GEOGRAFISKA OMRÅDEN
Bolaget bedriver sin verksamhet inom Göteborgs Stad med 

omfattar uthyr ning och förvaltning av fastigheter. Bola-
gets primära segment är det som redovisas i resultat- och 
balansräkning. Någon sekundär indelningsgrund har inte 
bedömts vara aktuell.
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Noter

Not Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Revisionsuppdrag -
Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag

 
 

 
 

Not
Medelantalet anställda varav män varav män
Sverige
Totalt

Redovisning av könsfördelning i bolagsledningar
Andel kvinnor Andel kvinnor

 Övriga ledande befattningshavare avser bolagets vd och ledningsgrupp

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
Löner och ersättningar
Sociala kostnader

Löner och andra ersättningar fördelade mellan  

Styrelse 
och vd

Övriga 
anställda

Styrelse 
och vd

Övriga 
anställda

Löner och andra ersättningar

Avgångsvederlag
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Noter

Not Operationell leasing
Leasingavtal där bolaget är leasetagare
Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal

- -
Summa

Leasingavtal där bolaget är leasegivare
Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal

Summa

 
 

Not 6 Resultat från andelar i koncernbolag

Anteciperad utdelning från dotterbolag
Utdelning från dotterbolag -
Summa

Not Ränteintäkter och liknande resultatposter

Ränteintäkter övriga
Summa

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

Räntekostnader, Göteborgs Stad
Räntekostnader, övriga
Övrigt, Göteborgs Stad
Övrigt
Summa
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Noter

Brewhouse

Not Skatt på årets resultat

Aktuell skatt
Uppskjuten skatt
Summa

Avstämning av effektiv skatt
Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt
Skatt enligt gällande skattesats
Ej avdragsgilla kostnader
Ej skattepliktiga intäkter

-

Redovisad effektiv skatt

Not 

Under året utbetalda förskott -
Redovisat värde vid årets slut -
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Noter

Not Förvaltningsfastigheter

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början

-
-

-
Vid årets slut

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början

-
-

Årets avskrivning
-

Vid årets slut

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början
Årets nedskrivningar
Under året återförda nedskrivningar -

Vid årets slut

Redovisat värde vid årets slut

Varav mark

-
-

6
Redovisat värde vid årets slut

Not

Ackumulerade verkliga värden
Vid årets slut
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Noter

Not

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början

-
Vid årets slut
Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början
-

Årets avskrivning på anskaffningsvärden
Vid årets slut
Redovisat värde vid årets slut

Not

Vid årets början

Investeringar
Redovisat värde vid årets slut

Not Andelar i koncernbolag

Vid årets början
Aktieägartillskott
Vid årets slut

Redovisat värde vid årets slut

Spec av bolagets innehav av andelar i koncernbolag 
Dotterbolag/Org nr/Säte Antal andelar Redovisat värde Redovisat värde

Summa
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Noter

Not Uppskjuten skatt

Redovisat värde Skattemässigt värde Temporär skillnad
Väsentliga temporära skillnader

-
Summa

Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto
Väsentliga temporära skillnader

-
-

Uppskjuten skattefordran/skuld

Redovisat värde Skattemässigt värde Temporär skillnad
Väsentliga temporära skillnader

-
Summa

Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto
Väsentliga temporära skillnader

-
-

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)

Not Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupen intäkt koncernbolag -
Övriga poster
Summa
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Noter

Not Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Avsättning vid periodens ingång
Periodens avsättningar
Periodens utbetalningar
Avsättning vid årets slut

Not Övriga avsättningar

Garantiåtaganden
Övriga
Summa

 
 

Redovisat värde vid årets början

Periodens utbetalningar
Periodens återföringar -
Redovisat värde vid årets slut

Not Långfristiga skulder
Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen
Övriga skulder till kreditinstitut
Skulder till Göteborgs Stad
Övriga räntebärande skulder
Summa
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Noter

Not Checkräkningskredit

- -

Not Kortfristiga skulder till Göteborgs Stad
 

Not Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupen kostnad räntor Göteborgs Stad -
Upplupen kostnad räntor

Upplupen kostnad sociala avgifter
-

Övriga poster
Summa

Not Eventualförpliktelser och ställda säkerheter

Ställda säkerheter Inga Inga
Eventualförpliktelser
Borgensåtagande
Summa
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Noter

Not

Intäkter och kostnader inom koncernen
Intäkter från koncernbolag
Summa
Kostnader från koncernbolag
Summa

Not

Avskrivningar
Nedskrivningar och reverseringar

-
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar
Anteciperad utdelning från dotterbolag
Bokslutsdispositioner -
Övriga avsättningar -

-
Årets förändring av upplupen räntekostnad
Summa

Not

Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

 
 
 

 
 

efter utgången av räkenskapsåret      
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Göteborg den dag som framgår av min elektroniska signatur

Johannes Olsson Helen Engholm
Ordförande

Kalle Bäck Virpi Ring 

Anders Sundberg Alexander Lisinski

Peter Kirksaether Thomas Falck 

Per-Henrik Hartmann
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur
Ernst & Young AB

Anders Linusson
Auktoriserad revisor

Vår granskningsrapport har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur

Sven R. Andersson Bengt Eriksson
Av kommunfullmäktige utsedd lekmannarevisor Av kommunfullmäktige utsedd lekmannarevisor 

Noter

Not Förslag till vinstdisposition
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:
Överkursfond
Balanserat resultat
Årets resultat
Summa

Styrelsen föreslår att vinstmedel disponeras så att

Summa
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ORDFÖRANDE: 

Johannes Olsson (MP)

Helen Engholm (V)

Kalle Bäck (KD)

LEDAMÖTER:

Virpi Ring (S) 

Anders Sundberg (M)

Alexander Lisinski (D)

Peter Kirksaether (S)

Thomas Falck (Företagarna Göteborg) 

SUPPLEANTER:

Timothy Kääriä (S)

Sverker Cassberg (M)

Irene Nettéus (C)

Henric Widén (L) 

Anton Fulltorp (Företagarna Göteborg)

STYRELSEN
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Higab AB för 
år 2024. Bolagets årsredovisning ingår på sidorna 8-34 i detta 
dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 

-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resulta-
träkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till Higab AB enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för den andra informationen. Den andra informationen består 
av sidorna 2-7 men innefattar inte årsredovisningen och vår 
revisionsberättelse avseende denna.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 

och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ans-
varet för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga 

att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 

av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekono-
miska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:  
• 

i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentlig heter 
eller misstag, utformar och utför granskningsåtärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felak-
tighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

•  skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar. 

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verk ställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 

sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verk-

osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 

Till bolagsstämman i Higab AB, org.nr 556104-8587 
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uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 

årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisions-
bevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberät-
telsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens  
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den.  
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den  

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 
av Higab AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Higab AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapi-
tal, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltnin-
gen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens 
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 

är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överens-
stämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas 
på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:
•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att 
ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval 
av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Ernst & Young AB  

Anders Linusson 
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GRANSKNINGSRAPPORT FÖR 2024

Till årsstämman i Higab AB 
Org.nr: 556104-8587
Till kommunfullmäktige för kännedom

Vi, lekmannarevisorer i Higab AB, har granskat bolagets verksamhet under  
2024. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder lekmannarevisorerna. 

Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt  
gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter  
som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll 
samt pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål  
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god  
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente 
samt utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv.

En sammanfattning av granskningen har överlämnats till bolagets styrelse 
och verkställande direktör i en granskningsredogörelse. 

Vi bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett  
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Göteborg den dag som framgår av min elektroniska signatur.

Sven R. Andersson  Bengt Eriksson
Lekmannarevisor utsedd Lekmannarevisor utsedd 
av kommunfullmäktige av kommunfullmäktige 

HIGABS ÅRSREDOVISNING 2024 39

Si
gn

at
ur

e 
re

fe
re

nc
e:

 5
ed

11
4b

f-1
37

5-
4f

c5
-a

67
1-

33
d8

04
d2

59
cf



Postadress: Box 5104, 402 23 Göteborg. 
Besöksadress: Åvägen 17 F
Växel: 031-368 53 00. E-post: info@higab.se
higab.se

Higab är en del av Göteborgs Stad

En del av Göteborgs Stad

Hagabadet
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Detta dokument är elektroniskt signerat.

Ledamot Higab AB: Peter Kirksaether

Av kommunfullmäktige utsedd lekmannarevisor: Sven
R Andersson

Ledamot Higab AB : Anders Sundberg

Förste vice ordförande Higab AB: Helen Engholm

Av kommunfullmäktige utsedd lekmannarevisor: Bengt
Eriksson

Tjänstgörande Suppleant Higab AB: Timothy Kääriä

Huvudansvarig revisor: Anders Linusson

Ledamot Higab AB: Alexander Lisinski

Tjg suppleant styrelsen Higab AB: Sverker Cassberg

Ledamot Higab AB: Virpi Ring2:e vice ordf. Higab AB: Kalle Bäck

Ordförande Higab AB: Johannes Olsson

Ordförande Hotell Heden AB / Verkställande direktör
Higab AB: Per-Henrik Hartmann

Ledamot Higab AB: Thomas Falck
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